
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  24.04.2024                                                                                                   № 171
  

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

О внесении изменений в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 17.08.2022 № 253 «О мерах, обеспечивающих 

организацию взаимодействия  с функционалом платформа  

государственных сервисов 2.0» 

 

В связи с необходимостью предоставления муниципальной услуги 

«Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Администрация муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1. Внести в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 17.08.2022 № 253 «О мерах, обеспечивающих 

организацию взаимодействия  с функционалом платформа государственных 

сервисов 2.0» следующие изменения: 

-  пункт 3 изложить в новой редакции:   

«3. Предоставить право доступа в информационной системе ПГС 2.0 

следующим должностным лицам : 

 

№ 
п/
п 

Ф.И.О. Подразделение Должность Группа 
доступа 

(наименовани
е роли) 

Контакты 
тел. 

1 Крысальному 
Александру 
Сергеевичу 

Администрация 
Называевского 
муниципального 
района 

Первый 
заместитель 

Главы 
муниципальн
ого района, 
начальник 
управления 

строительств
а и ЖКК 

НМР 

Должностное 
лицо с 
подписью, 
Назначающий 
регистратор, 
Назначающий 
специалист, 
регистратор, 
специалист, 
Наблюдатель, 
S3Client, 
Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

2-34-99 

2 Рябининой 
Татьяне 
Юрьевне 

Экономический 
отдел 
Администрации 
Называевского 
муниципального 
района 

консультант Назначающий 
регистратор, 
Назначающий 
специалист, 
Наблюдатель, 
S3Client, 
Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

2-34-37 

3 Михальцову 
Евгению 
Анатольевичу 

Сектор по МП, ГО и 
ЧС 

консультант Регистратор, 
специалист, 
S3Client, 

2-34-52 



Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

4 Дозоровой 
Ларисе 
Викторовне 

Управление 
строительства и 
ЖКК НМР 

консультант Регистратор, 
специалист, 
S3Client, 
Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

2-34-67 

5 Кучелковой 
Анне 
Григорьевне 

Управление 
строительства и 
ЖКК НМР 

Главный 
специалист 

Регистратор, 
специалист, 
S3Client, 
Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

2-34-67 

6 Фильченко 
Александру 
Николаевичу 

Управление 
строительства и 
ЖКК НМР 

Старший 
инспектор 

Регистратор, 
специалист, 
S3Client, 
Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

2-34-45 

7 Воробьевой 
Светлане 
Сергеевне 

КУ "Хозяйственно-
диспетчерская и 
архивная служба 
Администрации 
Называевского 
муниципального 
района" 

Начальник 
архива 

Регистратор, 
специалист, 
Должностное 
лицо с 
подписью, 
Наблюдатель,  
S3Client, 
Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

2-29-34 

8 Кодакову 
Евгению 
Николаевичу 

Называевский 
комитет МФКС 

Председатель Регистратор, 
специалист, 
Должностное 
лицо с 
подписью, 

2-10-01 



Наблюдатель,  
S3Client, 
Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

9 Кнутовой 
Елене 
Петровне 

УДО "Называевская 
ДШИ" 
 

Директор Регистратор, 
специалист, 
Должностное 
лицо с 
подписью, 
Наблюдатель,  
S3Client, 
Пользователь
ская роль, 
Базовая роль 
для 
авторизации 

2-14-68 

« ; 
- пункт 6 изложить в новой редакции:   

«6. В целях обеспечения юридической значимости данных, 

передаваемых в ПГС 2.0, наделить правом электронной подписи следующих 

должностных лиц:  

№ 
п/п 

Ф.И.О. Подразделение Должность Контакты 
тел. 

1 Крысального 
Александра 
Сергеевича 

Администрация 
Называевского 
муниципального 
района 

Первый 
заместитель 

Главы 
муниципального 

района, 
начальник 
управления 

строительства и 
ЖКК НМР 

2-34-99 

2 Воробьеву 
Светлану 
Сергеевну 

КУ 
«Хозяйственно-
диспетчерская и 
архивная 
служба 
Администрации 
Называевского 
муниципального 
района» 

Начальник 
архива 

2-29-34 



3 Кодакова Евгения 
Николаевича 

Называевский 
комитет МФКС 

Председатель 2-10-01 

4 Кнутову Елену 
Петровну 

УДО 
"Называевская 
ДШИ" 
 

Директор 2-14-68 

 

Должностные лица, наделенные правом электронной подписи, несут 

персональную ответственность за достоверность и своевременность 

предоставления данных в ПГС 2.0.».  

 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании 

«Называевский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Называевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Глава  

муниципального района                                                 С.А. Доценко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


